Протокол № 81

Заседания Дисциплинарного комитета

СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «14» апреля 2022 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

  1.  Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»

  2.  Семченко Сергей Михайлович - директор ООО «Строй-Профи»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор АО «Псковоблстрой»

Приглашены:

1. Раков Сергей Васильевич – председатель Контрольного комитета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

2. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации кворум

имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рекомендации Совету СРО - Ассоциации о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения  из членов СРО – Ассоциации к следующим

организациям:

 ООО «СМФ «Псковинжстрой»  (письмо КК № 247 от 11.04.2022)

 ООО "Феникс Групп" (письмо КК № 246 от 11.04.2022)

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства:

 ООО «СпецДор 60» (письмо КК № 244 от 11.04.2022)

 ООО «С-ТРОЙКА» (письмо КК № 242 от 11.04.2022)

 ООО «Строй-Вариант» (письмо КК № 243 от 11.04.2022)

3.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства:

 ООО «Текспроект» (письмо КК № 245 от 11.04.2022)

Коткова Наталья Владимировна  доложила присутствующим о том, что все

приглашенные на заседание лица были извещены надлежащим образом о месте и времени

открытия дисциплинарного производства.

 2

Председатель Дисциплинарного комитета Салмин Вадим Давыдович проверил явку

лиц, установил их личность и проверил полномочия.

СЛУШАЛИ:

1. О рекомендации Совету СРО - Ассоциации о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения  из членов СРО – Ассоциации к следующим

организациям:

 ООО «СМФ «Псковинжстрой»  (письмо КК № 247 от 11.04.2022)

 ООО "Феникс Групп" (письмо КК № 246 от 11.04.2022)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «СМФ Псковинжстрой», ОГРН

1136027000548, ИНН 6027147308, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис 201

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Рекомендовать Совету СРО - Ассоциации применить к члену  СРО - Обществу с

ограниченной ответственностью «СМФ Псковинжстрой», ОГРН 1136027000548, ИНН

6027147308, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис 201 меру дисциплинарного

воздействия в виде исключения  из членов СРО – Ассоциации.

2. Выписку из протокола направить  члену СРО - Ассоциации – Обществу с ограниченной

ответственностью «СМФ Псковинжстрой», ОГРН 1136027000548, ИНН 6027147308,

180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис 201 предоставив последний короткий срок

члену СРО - Ассоциации для исправления выявленных нарушений (до ближайшего

заседания Совета СРО – Ассоциации).

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Феникс Групп", ОГРН

1146027007356, ИНН 6037006761, 180551, Псковская область, Псковский район,

территория Фабричного проезда, д. 1, пом. 1, каб. 17

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Рекомендовать Совету СРО - Ассоциации применить к члену  СРО - Обществу с

ограниченной ответственностью  "Феникс Групп", ОГРН 1146027007356, ИНН

6037006761, 180551, Псковская область, Псковский район, территория Фабричного

проезда, д. 1, пом. 1, каб. 17 меру дисциплинарного воздействия в виде исключения  из

членов СРО – Ассоциации.

 3

2. Выписку из протокола направить  члену СРО - Ассоциации – Обществу с ограниченной

"Феникс Групп", ОГРН 1146027007356, ИНН 6037006761, 180551, Псковская область,

Псковский район, территория Фабричного проезда, д. 1, пом. 1, каб. 17 предоставив

последний короткий срок члену СРО - Ассоциации для исправления выявленных

нарушений (до ближайшего заседания Совета СРО – Ассоциации).

СЛУШАЛИ:

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства:

 ООО «СпецДор 60» (письмо КК № 244 от 11.04.2022)

 ООО «С-ТРОЙКА» (письмо КК № 242 от 11.04.2022)

 ООО «Строй-Вариант» (письмо КК № 243 от 11.04.2022)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «СпецДор 60», ОГРН 1186027003469,

ИНН 6027188664, 180006, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 123А, каб. 44

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО  «СпецДор 60» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении ООО «СпецДор 60»  дисциплинарное

производство.

2.2. Общество с ограниченной ответственностью  «С-ТРОЙКА», ОГРН 1026000958170,

ИНН 6027070535, 180007, г. Псков, Ольгинская набережная, д. 9А, пом. 1

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО  «С-ТРОЙКА» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении ООО «С-ТРОЙКА»  дисциплинарное

производство.

2.3. Общество с ограниченной ответственностью  «Строй-Вариант», ОГРН

1026000961788, ИНН 6027073208, 180019, г. Псков, ул. Белинского, д. 74

Результат голосования:

 4

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО  «Строй-Вариант» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении ООО «Строй-Вариант»  дисциплинарное

производство.

СЛУШАЛИ:

3.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства:

 ООО «Текспроект» (письмо КК № 245 от 11.04.2022)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью "Текспроект", ОГРН 1156027003175,

ИНН 6027162433, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 21, пом. 1007

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Возобновить право Общества с ограниченной ответственностью "Текспроект", ОГРН

1156027003175, ИНН 6027162433, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 21, пом. 1007
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

2.Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО – Ассоциации.

3.Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых организаций,

члену СРО – Ассоциации – ООО «Текспроект».

За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.